



در مکتب امام

آقامه عدل

امروز مطلب مهم است. از مهماتی است که جان باید پایش داد. همان مهمی است که سیدالشهدا جانش را داد برایش، همان مهمی است که پیغمبر اسلام بیست و سه سال زحمت برایش کشید، همان مهمی است که حضرت امیر - سلام الله علیه - هجده ماه با معاویه جنگ کرد در صورتی که معاویه دعوی اسلام می کرد ... برای اینکه یک سلطان جاثی بود، برای اینکه یک دستگاه جاثی بود، باید به زمینش بزند. آنقدر از اصحاب بزرگوارش را به کشتن داد، آنقدر از آنها را هم کشت، برای چه؟ برای اینکه قلمه حق بکند، اقامه عدل بکند. صحیفه امام؛ ج ۶؛ ص ۳۲ | تهران؛ ۱۳ بهمن ۱۳۵۷

آیت‌الله نوری همدانی در درس خارج فقه مطرح کرد

### دهه فجر بهترین فرصت برای تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی است

استاد درس خارج حوزه ایام الله دهه مبارک فجر را فرصتی مناسب و ارزنده برای تبیین و بازگو کردن دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست و تاکید کرد: ما نمی توانیم نسبت به این ایام بی تفاوت باشیم.

به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید با تبریک دهه مبارک فجر، ایام الله را فرصتی مناسب برای بیان برکات بی‌مثال انقلاب اسلامی دانست و با اشاره به نقش علما و روحانیت در نهضت حضرت امام(ره) و شکل گیری انقلاب اسلامی، تاکید کرد: علما در شکل گیری انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام نقش بی‌بدیلی داشتند و از آغاز همراہ ایشان بودند و در نهم بهمن سال ۵۷ نیز در حمایت از ایشان در مسجد اعظم قم تحصنی را برگزار کردند.

آیت‌الله نوری همدانی ارزش‌های دینی، ولایت فقیه و مردم را سه رکن انقلاب اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: مردم در هر عرصه‌ای چه قبل و چه بعد از پیروزی انقلاب که نیاز به نقش آفرینی آنان بوده، در صحنه حاضر شده‌اند و وفاداری خود را به انقلاب و آرمان‌های والای آن نشان داده‌اند.

این مرجع تقلید با تاکید بر اینکه ما نمی‌توانیم نسبت به این ایام بی‌تفاوت شویم؛ چرا که کار حضرت امام استمرار کار انبیا الهی و نبی ماکتوم بوده، چا که کار حضرت امام استمرار کار انبیا الهی و نبی ماکتوم اسلام(ص) بود.

استاد درس خارج حوزه همچنین در بخش دیگری از سخنان خود کشتار شیعیان و مردم مظلوم پاکستان را در عملیات تروریستی اخیر محکوم کرد و منشأ این گونه جنایات را تعلیمات وهابیت تکفیری دانست.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

### جنایت تروریستی پاکستان

### نتیجه تعلیمات وهابیت تکفیری است

استاد درس خارج حوزه **با محکوم کردن کشتار شیعیان مظلوم پاکستان** به **دست وهابیت تکفیری**، **این جنایت را جنایتی دردناک دانست** و **بر لزوم مقابله با افکار افراطی** تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در آغاز درس خارج فقه، ضمن محکوم کردن کشتار شیعیان مظلوم پاکستان، این حادثه را درنکات ار ثمره تعلیمات وهابیت تکفیری دانست و تصریح کرد: در این جنایت که وهابیت تکفیری مرتکب شد، حدود صد نفر بیگناه کشته و زخمی شده‌اند.

وی تاکید کرد: ما این جنایت را شدیداً محکوم می‌کنیم؛ اقدامات تروریستی در هر کجا و وقت وجود محکوم است.

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه اینها همه آثار شجره خبیثه ملعونه وهابیت تکفیری است، اظهار داشت: چه تعلیماتی به این افراد جانی، امکنش، بی وجدان و حیوان زنده می‌دهند که به خود اجازه می‌دهند اینچنین در خانه خدا افراد بیگناه، زن و بچه را به خاک و خون بکشند؟

آیت‌الله مکارم شیرازی افزود: کجای تاریخ بشر چنین چیزی را به خاطر دارد؟ باید ریشه این شجره خبیثه کنده شود تا مردم راحت شوند.

در میزگرد **اقتصاد بدون نفت مطرح شد**

### دولت اعتقادی به اقتصاد مقاومتی

### و مبارزه با فساد ندارد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت اعتقادی به اقتصاد مقاومتی و مبارزه با فساد ندارد، مگرز از دولت خواستیم اجازه بدهند با رئیس جمهور هفته‌ای یک جلسه داشته باشیم، اما اجازه ندادند.

روز گذشته میزگرد اقتصاد بدون نفت در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران با حضور محمد خوش‌چهره، غلامرضا مصباحی مقدم و اسحاق قاضی‌رئیس بسیج اساتید کشور برگزار شد.

غلامرضا مصباحی مقدم در پاسخ به این سؤال که در مقابل آر‌امدهای مالیاتی مقاومت وجود دارد و اینکه این درآمدها نیز ناشی از درآمدهای نفت است، اظهار داشت: درست است که در مقابل دادن مالیات‌ها مقاومت وجود دارد، اما مهم این است که سازمان امور مالیاتی ایران مقاومت را بشکند، مسئله مصرف انرژی از دیگر مباحث است، اکنون ۴ برابر میانگین دنیا مصرف انرژی داریم و ۳ برابر زاین نیز مصرف وجود دارد؛ یکی از عوامل درست مصرف کردن اصلاح قیمت‌ها است. وی ادامه داد: با وجود قاچاق بسیار زیاد، راهی جز اصلاح قیمت برای جلوگیری از قاچاق نیست.

به گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، ۹۰ درصد تولید ناخالص ملی GNP ربطی به نفت ندارد و کمتر از ۱۰ درصد آن وابسته به درآمدهای نفتی است، وی پیش‌بینی کرد: تحریم‌ها تشدید شده و قیمت نفت به ۲۰ دلار هم برسد.

مصباحی مقدم با تاکید بر اینکه قبول دارم دولت اعتقادی به اقتصاد مقاومتی و مبارزه با فساد ندارد، تصریح کرد: این دولت مدیریت جهادی ندارد و در سطح معاونان افراد بازنشنه وجود دارند، اما چکار می‌توان کرد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه مکرر از دولت خواستیم، اجازه بدهند با رئیس جمهور و معاون اول به صورت هفتگی جلسه برگزار شود، گفت: قرار بود این جلسات تا بستن بودجه انجام شود، اما اجازه جلسه ندادند تا از نزدیک حرف‌هایمان را بزنیم.

در ادامه محمد خوش‌چهره در پاسخ به سؤالات حاضران جلسه در مورد مبارزه با فساد و اجرای اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: اولین چالش در راست اقتصاد مقاومتی به عدم درک صحیح و مفهومی از واژه چالش مقاومتی برمی‌گردد و هر کسی براساس تعریف خود عمل می‌کند. این اقتصاددان دومین عامل را عدم باور به این مباحث دانست و گفت: در ظاهر این مباحث وجود دارد، اما در عمل افراد توجهی به آن ندارند.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: سومین عامل این است که از کسانی انتظار داریم این مباحث را عملی کنند که توان اجرای آن را ندارند. به گفته خوش‌چهره در بحث نگاه اقتصاد درون‌زا و برون‌گرن باید کالاهای استراتژیک بومی شود و بعد از آن صادرات وجود داشته باشد؛ غیر ممکن است که در اعداد رشد اقتصادی که منفی ۵ و ۶ درصد است، وجود آن بوده است چنین تحولی ایجاد شود، اینکه گفته می‌شود رشد اقتصادی در پایان سال ۲ درصد می‌شود غیر ممکن است زیرا نه تنها طی سال‌های گذشته رشدی نبوده بلکه منفی نیز شده است. به گزارش فارس، وی ادامه داد: می‌توان با بازار داخلی به دلیل وجود تقاضا که یکی از عوامل آن جمعیت است، رشد اقتصادی ۳ تا ۵ درصد را داشت.

خوش‌چهره افزود: ۹۵ درصد جای و روغن نباتی وارد می‌شود که می‌توان در داخل تولید کرد.

# رئیس‌جمهور آمریکا مسؤل به نتیجه نرسیدن مذاکرات است

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس‌جمهور آمریکا مسئول اصلی شکست در مذاکرات است، او که سعی می‌کند هزینه شکست مذاکرات را با اظهاراتش به سمت ایران سوق دهد، باید بداند ملت ایران هرگز در مذاکرات تسلیم نخواهد شد.

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز اظهار داشت: رئیس‌جمهور آمریکا در صحبت‌های اخیر خود عنوان کرده است که ما به ایران فشار می‌آوریم تا ایران نظر ما را در بحث هسته‌ای قبول کند. حالا مقصود آنها از مذاکره با ایران روشن‌تر شده است آنها می‌گویند باید تسلیم خواست ما شوید. در کجای دنیا به این رفتار مذاکره می‌گویند.

وی ادامه داد: البته روشن است که آقای اوپاما به دلیل ضعف و گرفتاری داخلی نمی‌تواند در مقابل انعطاف‌های مغفول دولت و ملت ایران تصمیم عاقلانه بگیرد و می‌خواهد ایران با تسلیم خواسته‌های نامربوط آنها شده و یا مذاکرات با شکست مواجه شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رئیس‌جمهور آمریکا باید بداند ملت ایران تسلیم نخواهد شد و او با این نوع سیاست غلط در مذاکرات مسئول شکست مذاکرات است که تصور کرده است می‌تواند هزینه ضعف خود را در حل مشکلات داخلی به سمت ایران منتقل کند.

### نطق‌های میان‌دستور نمایندگان

ابراهیم آقامحمدی نماینده مردم خرم‌آباد در نطق میان دستور جلسه علنی دیروز با بیان اینکه تمدید ۷ ماهه مذاکرات توسط غرب بوی توطئه می‌دهد، گفت: مذاکرات هسته‌ای جز رجزخوانی‌های غرب، دستاورد دیگری برای ملت ایران نداشته و قفل هیچ تحریمی را باز نکرده است.

رضا صابری نماینده مردم آزادشهر در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه برخی افراد دفاع و احترام به عوامل فتنه ۸۸ را برای خود یک فریضه می‌دانند، گفت: خسارت‌های عظیم عوامل داخلی در فتنه ۸۸ را نمی‌توانیم فراموش کنیم و قطعا مجازات آنها تنها بخشی از مطالبه مردم است.

همچنین حمیدرضا عزیزی فارسانی نماینده

## اخبار کشور

لاریجانی در نطق پیش از دستور مجلس:

# ملت ایران تسلیم نخواهد شد

# رئیس‌جمهور آمریکا مسؤل به نتیجه نرسیدن مذاکرات است



### خارج از دستور

### نامه نمایندگان

### به روسای مجلس و قضائیه

تعدادی از نمایندگان مجلس در نامه‌های جداگانه‌ای به رؤسای قوای مقننه و قضائیه خواستار اعلام اسامی ۱۷۰ نفر از نمایندگان و نامزدهای مجلس هشتم که به ادعای معاون اول دولت دهم از وی پول گرفته‌اند، شدند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی نامه‌های جداگانه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس و آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه خواستار اعلام اسامی ۱۷۰ نماینده دولت دهم و نیم که به ادعای رحیمی معاون اول دولت دهم از وی پول گرفتند، شدند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌های جداگانه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس و آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه خواستار اعلام اسامی ۱۷۰ نماینده دولت دهم از وی پول گرفتند، شدند.

آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور دولت دهم اشاره نموده است که به ۱۷۰ نفر از نامزدها و نمایندگان مجلس هشتم، پول پرداخت نموده است و افکار عمومی از مجلس شورای اسلامی درخواست افشای اسامی پول اخذ نموده از ایشان را دارد. فلذا در اعلام اسامی با مکتبه با ریاست گرانگست قوه قضائیه، بذل توجه به عمل آورد. نمایندگان در هرگز تسلیم نخواهد شد»، در صحن علنی خانه ملت شعار «مرگ بر آمریکا» سر دادند.

#### کمیسیون سیاست خارجی مجلس مقرر کرد

مردم اردل گفت: باید به یک فوریت جداول حوزہ انتخابیہ رأی داده شود و این طرح سریعاً در دستور کار صحن علنی قرار گیرد.

محمدرضا خنجمحمدی نماینده مردم ابهر

در مجلس نیز در نطق میان‌دستور خود گفت: با توجه به اینکه طبق گفته رئیس مجلس منع اجرایی شدن قانون تقسیمات کشوری برداشته شده، وزارت کشور آن را به پس از تعیین تکلیف قوانین جامع کشوری موکول کرده است.

محمدمهدی رهبری نماینده مردم رودسر نیز به ادعای برخی افراد مبنی بر اینکه بعضی از افراد از مفسدان کمک گرفته‌اند، گفت: باید مشخص شود چه کسانی این کمک را دریافت کرده‌اند.

رهبری در مورد فساد و مبارزه با این مقوله نیز گفت: امید است که در رابطه با مبارزه با فساد با قاطعیت بیشتری برخورد شود، می‌گویند برخی از افراد از مفسدان کمک گرفته‌اند، بنابراین این کلی‌گویی است و کلیت را شامل می‌شود، پس بهتر است مشخص شود دقیقاً چه کسانی کمک گرفت‌اند.

عزیز اکبریان نماینده مردم کرج و شهریار در مجلس نیز با یادآوری پرداخت نشدن سرانه مدارس و مطالبات فرهنگیان گفت: قول‌های آقای وزیر عملی نشده و بیمه طلایی به «س و چدن» تبدیل شده است.

### مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با تعیین تکلیف حقوق بازنشستگان، مقرر کردند که کشور بازنشستگی از فوق‌العاده اضافه‌کاری کارکنان کسر نشود.

تقاضای تحقیق و تفحص از سهام عدالت نیز در جلسه علنی دیروز پارلمان به تصویب رسید.

نمایندگان مجلس همچنین مصوب کردند که مجازات اشخاصی که مبادرت به اعمال مجرمانه نسبت به امر به معروف و نهی از منکر نمایند، قابل تخفیف و تا علق نیست.

نمایندگان مجلس در ادامه برای تأمین نظر شورای نگهبان مقرر کردند که آستان قدس و آن دسته از مؤسسات و بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مسلح «به استثنای مواردی که آذن ولی فقیه وجود دارد» موظف به پرداخت مالیات مستقیم هستند.

## انجام ملاقات‌های هیئت‌های پارلمانی خارجی با مسئولیت مجلس

وزارت اطلاعات و توضیحات وزارت خارجه، اطلاعات مسئولین تشریفات مجلس اعضای کمیسیون عنوان کردند: اولاً باید غربی‌ها بداندند و به آنها تفهیم شود که آستانه حساسیت جمهوری اسلامی نسبت به فتنه‌گران بالاست و در این زمینه اجازه دخالت به هیچ احدی نخواهد داد و دوم اینکه اگرچه سفر اخیر هیأت از جهات نظم و ترتیب با سفرهای قبلی قابل مقایسه نبوده ولی از این به بعد باید هیأت‌های پارلمانی با مسئولیت مجلس ملاقات‌های خود را انجام دهند.

به گزارش فارس، وی افزود: اعضای کمیسیون همچنین بیان کردند که باید سفیر آلمان در تهران احضار و شدیداً به او اعتراض شود و دیگر

## دکتر سعید زیباکلام به دلیل انتقاد از توافق ژنو محاکمه شد!

قرار مجرمیت و ارسال پرونده به دادگاه و با توجه به ضعف مستندات، پرونده جهت تکمیل ادله و مستندات به بازپرسی بازگردانده شد.
فصیحی تصریح کرد: در مرحله تکمیلی پرونده نیز یک لوح فشرده از یک سخنرانی به پرونده اضافه شد که ارتباطی به توهین آقای دکتر سعید زیباکلام به رئیس‌جمهور نداشت.

وی تاکید کرد: اتهام موضوع کیفرخواست توهین به رئیس جمهور است، اما مستندات ارائه شده مربوط به یک سخنرانی دیگر است.
وکیل سعید زیباکلام تصریح کرد: در جلسه امروز دادگاه ختم رسیدگی به پرونده از سوی قاضی اعلام شد و احتمالاً تا چند روز آینده حکم نهایی صادر می‌شود و بسا توجه به عدم ارائه مستندات لازم، احتمالاً حکم برائت صادر شود.

## بازدید سرلشکر صالحی از اورهال هواپیماهای ترابری ۷۴۷ و ۷۰۷ نهاجا

همزمان با آغازین روز دهه مبارک فجر و به میهن اسلامی، امیر سرلشکر عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش روز گذشته در پایگاه شکاری ترابری شهید لشکری حضور یافت.

سرلشکر صالحی در این دیدار که امیر خلبان علیرضا بر خور جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش وی را همراهی می‌کرد، از بازآمد هواپیماهای ترابری ۷۴۷ و ۷۰۷ و اس ۱۳۰ و سامانه سیه‌ساز هواپیمای ۲۴۷ بازدید کرد.

وی در این بازدید گفت: نقش نیروی هوایی در پیروزی انقلاب اسلامی ایران بسیار مهم و از نقاط قوت انقلاب بوده است.

به گزارش فارس، فرمانده کل ارتش افزود: آمادگی بخش‌های مختلف و وضعیت نیروی هوایی ارتش این معظم رهبری به مباحث علمی در حوزه نجوم پرداختند.
علی‌اکبر ولایتی نیز در سخنانی به نقش علما و دانشمندان مسلمان در پیشرفت و گسترش کمی و کیفی علم نجوم در جوامع بشری اشاره کرد.

صفحه ۱۰
دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۳
۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ - شماره ۲۰۹۸۶

## اسناد از فساد پهلوی سخن می‌گویند

### دلایل رئیس مجلس سنا برای احداث کارینو در تهران!

روابط عمومی اینتر کننتینتال

۹ اوت ۱۹۶۵ [۱۳۴۴/۵/۱۸]

جناب آقای شریف‌امامی

من و شریکم از کثورتان بازگشتم و مایلیم به اطلاع شما برسانم که دکتر اسفندیاری و خانواده وی چه استقبال گرمی از ما به عمل آوردند. امیدواریم روزی بتوانیم متقابلاً جبران کنیم و شما را به عنوان میهمان در شیکاگو، ایلینوئیز و نیز در لاس‌وگاس و نوادا پذیرا باشیم.

پس از بحث و گفت و گوی طولانی با دکتر اسفندیاری وی پیشنهاد کرد که با شما تماس بگیریم و طرح‌های خود را برای احداث کارینو به شما ارائه نماییم. با توجه به شناخت و زمینه‌ای که در دایر نمودن کارینو داریم، مایلیم کارینویی مجلل و با حال و هوای لاس‌وگاس در هتل دربند دایر کنیم.

|   |                                    |                              |
|---|------------------------------------|------------------------------|
| <div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div>EVER-CONTINENTAL PUBLIC RELATIONS</div></div></div></div><div><small>FOR LIFE LONG BOND - CHICAGO, ILLINOIS 60611</small></div></div></div>   |                                    |                              |
| <small>LEON J. LEHRER</small>   | <small>August 9, 1965</small>      | <small>REV. 683 108</small>  |
| <small>400 N. LA SALLE</small>  | <small>CHICAGO, ILL. 60610</small> | <small>444. 600. 112</small> |
| <small>Your Excellency, Sharif Imam,</small>  |                                    |                              |
| <small>My associate and I have just returned from your country and would like you to know how well we were received by Dr. Esfandiari and his family. We hope that one day we may reciprocate and have you as our guest here in Chicago, Illinois and also in Las Vegas, Nevada.</small>  |                                    |                              |
| <small>After a long discussion with Dr. Esfandiari, I suggested that we contact you and explain our plans for a casino. With our knowledge and background of casino operations, we would like to install a casino at the Darband Hotel with the flair and pomp of Las Vegas atmosphere. If allowed to do this, it would certainly enhance the tourist business, give employment to many Iranian citizens, and bring the finer people from the surrounding area to town.</small> |                                    |                              |
| <small>In order to make it attractive for the tourist to want to be in Tehran, we will bring American entertainers of the caliber of Frank Sinatra, Sammy Davis, Jr., Keesley Saffit, etc. This, in itself, would give Tehran quite a bit of prestige.</small>  |                                    |                              |
| <small>After reviewing the casino locations in Tehran, we decided that the only two places that would be profitable for all concerned would be the Darban Hotel as first choice, and the Hotel Hilton as second choice. When all arrangements are finalized, our company is prepared to donate twenty-five percent (25%) of the profits to the Pahlavi Foundation.</small>  |                                    |                              |
| <small>If it is possible to meet with your Excellency and your King, after his Majesty has agreed tentatively to our stipulation, we would be most happy to return to your wonderful country and explain in detail our modus operandi and our background in the field of entertainment and successful casino operations.</small>  |                                    |                              |
| <small>We anxiously await your approval and hope to hear from you soon.</small>   |                                    |                              |
| <small>Sincerely yours,</small>   |                                    |                              |
| <i>Amos J. Lehman</i>   |                                    |                              |

در صورت اجرای چنین طرحی، مسلمانم صنعت و تجارت توریست در ایران رونق می‌گیرد و ضمن ایجاد بازار کار برای بسیاری از ایرانیان، باعث جذب ثروتمندان کشورهای عرب منطقه خواهد شد.

به منظور جذب کردن اقامت توریستها در تهران، مجلس گردنهای آمریکایی هممطراز با فرانک سیناترا، سامی دیویس، کلی اسمیت و غیره، را به تهران دعوت خواهیم کرد. همین کار، خود به خود برای تهران شهرت و اعتبار به ارمغان خواهد آورد. پس از بررسی محل و موقعیت احداث کارینو در تهران، به این نتیجه رسیدیم که تنها دو محل من حیث‌المجموع مناسب حال خواهد بود؛ هتل دربند به عنوان انتخاب اول و هتل هیلتون به عنوان انتخاب دوم. وقتی همه قرا‌ها، نهایی شد، شرکت ما آماده است تا بیست و پنج درصد(۲۵٪) از سود حاصل را به بنیاد پهلوی تقدیم کند.

چنانچه اعلیحضرت بطور مشروط با شرایط پیشنهادی ما موافق هستند، بسیار خرسند خواهیم شد که باز به کشور شما بیایمیم و در صورت امکان ضمن ملاقات با جناب عالی و نشاء جزئیات روش اجرایی و نیز سابقه ما در زمینه ساخت موقعیت‌آمیز محلیهای تفریحی و دایر نمودن کارینو را برایتان شرح مدهیم. مشتاقانه منظر موافقت شما هستیم و امیدواریم به زودی پاسخ شما را دریافت کنیم.

ارادتمند شما،
لوئیس لیرر
۳۱۱ - ۲۲۲۱ - ۴۵۱۳ ش‌ا

### جزئیات ثبت‌نام کنکور ۹۴ در گفت‌وگوی مشاور وزارت آموزش و پرورش با کیهان

ثبت‌نام آزمون ورودی سراسری و دانشگاه آزاد سال ۹۴ از روز یکشنبه ۹۳/۱۱/۲۸ آغاز می‌شود و تا پایان وقت اداری ۹۳/۱۱/۲۸ ادامه خواهد داشت.

دکتر سید محسن حسینی ارستجانی مشاور معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در گفتگو با کیهان با اعلام خبر فوق، اطلاعاتی در مورد ثبت‌نام داوطلبان آزمونهای سراسری و دانشگاه آزاد بیان کرد و افزود: «در ثبت‌نام آزمون سراسری امسال در دوره‌های روزانه نوبت دوم یا شبانه، نیمه فشرده، مجازی و پردیس خودگردان دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی بنام نور و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی و غیر دولتی و همچنین متقاضیان تحصیل در آن دسته از ک رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی که به صورت آزمون برگزار می‌شود داوطلبانی می‌توانند ثبت‌نام و ویزایش اطلاعات واره از نیز در زمانهای مذکور انجام دهند.»

وی با اشاره به اینکه دفترچه راهنمای ثبت‌نام (دفترچه شماره یک) از تاریخ ۹۳/۱۱/۱۸ از طریق سایت سازمان سنجش در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد گفت: «تمام مراحل ثبت‌نام به صورت اینترنتی انجام می‌شود و دانش‌آموزان می‌توانند دفترچه را در این سایت تهیه کنند.»

این کارشناس مسائل کنکور افزود: مرحله بعدی ثبت‌نام، خرید کارت اعتباری ثبت‌نام است که از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی WWW.sanjesh.org، قابل دسترسی می‌باشد.

وی خاطرنشان کرد: در مرحله بعد ثبت نام از طریق خرید سرپال ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۴ انجام خواهد گرفت. براساس برآوردی که سازمان سنجش انجام داده است هزینه ثبت‌نام در گروه آموزشی مربوطه (ریاضی، تجربی، علوم انسانی) ۱۵۰۰۰۰ ریال و برای سایر رشته‌های تحصیلی (رشته‌های هنر و زبان) هم ۱۵۰۰۰۰ ریال دیگر در نظر گرفته شده‌است و چنانچه داوطلبی علاقه‌مند به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی دانشگاه پیام نور و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی باشد لازم است نسبت به پرداخت مبلغ ۸۰۰۰۰۰ریال دیگر از همین طریق اقدام و اطلاعات تکمیلی اعتباری را دریافت نماید.

وی گفت: برای اولین بار در آزمون سراسری ۹۴ پذیرش دانشجو در رشته‌های تحصیلی ارتباط تصویری، طراحی پارچه، طراحی صحنه و... در گروه آزمایشی هنر به صورت متمرکز و با شرایط خاص صورت می‌پذیرد. لذا تمامی داوطلبانی که علاقه‌مند به رشته‌های مربوطه می‌باشند، لازم است نسبت به علامت‌گذاری بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نام اقدام کنند.

(حداقل ۲ مجموعه رسته مطابق توضیحات در دفترچه مندرج شماره ۱)
به گفته وی پذیرفته شدگان دوره‌های روزانه آزمون سراسری سال جاری (رشته‌های متمرکز و نیمه متمرکز) حق ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۹۴ را نخواهند داشت. همچنین متقاضیانی که از سال تحصیلی ۹۴-۹۳ به بعد در آزمونهای سراسری پذیرفته شده‌اند، با شماره تلفن‌های ۰۲۱۸۹۹۲۲۲۰۰، ۰۲۱۸۹۹۲۲۲۰۱ و ۰۹۱۰۸۵۶۳۷۱۵ تماس بگیرند.